
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2017/1038/4

Zápis
z 37. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

konaného ve čtvrtek 7. prosince 2017 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Tomáš Kubále, Hana Rychlá, Stanislav Šmejkal, omluven Marcel Fiala, Zdeněk
Kubále.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:34 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 1. 12. 2017 do 7. 12. 2017.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit  ověřovateli zápisu Tomáše Kubáleho a Hanu Rychlou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 93/2017
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Tomáše Kubáleho a Hanu Rychlou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhl
doplnění programu o bod 12) Transfer DSO Mikroregionu Venkov. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 94/2017
zastupitelstvo schvaluje program 37. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce k 30. září 2017
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2017
  5) Rozpočtová opatření
  6) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků
  7) Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů
  8) Nařízení obce č. 1/2017 o zimní údržbě komunikací
  9) Žádosti o dary
10) Dodatek ke smlouvě – svoz odpadů
11) Kontrolní výbor
12) Transfer DSO Mikroregionu Venkov
13) Diskuse a dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce k 30. září 2017

Starosta připravil  zprávu o hospodaření obce za třetí  čtvrtletí.  Daňové příjmy byly naplněny z 81%, příjmy z dotací
z 48%, příjmy z lesů z 44%, vše odpovídá předpokladům, příjmy z lesů jsou sníženy kvůli nižší těžbě. Místní poplatky
byly komplet vybrány. Výdaje byly naplněny ze 46%. Žádné velké akce nebyly hrazeny kromě setkání rodáků.

Strana 1/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 3 000 000 Kč 3 098 867 Kč 2 529 217,54 Kč 81,62%
Místní poplatky 30 000 Kč 31 550 Kč 31 650,00 Kč 100,32%
Přijaté transfery 70 000 Kč 556 392 Kč 266 942,00 Kč 47,98%

1032 Pěstební činnost 1 550 000 Kč 1 550 000 Kč 686 772,96 Kč 44,31%
1069 Pronájmy pozemků 240 000 Kč 240 000 Kč 3 980,00 Kč 1,66%
2310 Pitná voda 36 400 Kč 37 591 Kč 2 496,00 Kč 6,64%
3313 Kino 15 000 Kč 35 000 Kč 36 587,00 Kč 104,53%
3392 Kultura 0 Kč 35 000 Kč 35 550,00 Kč 101,57%
3725 Separovaný odpad 15 000 Kč 17 000 Kč 13 831,50 Kč 81,36%
3745 Prostranství 0 Kč 30 000 Kč 20 000,00 Kč 66,67%
6171 Místní správa 0 Kč 32 000 Kč 22 504,00 Kč 70,33%
6402 Finanční vypořádání 43 600 Kč 43 600 Kč 43 600,00 Kč 100,00%

Příjmy celkem 5 000 000 Kč 5 707 000 Kč 3 693 131,00 Kč 64,71%

Financování 0 Kč 0 Kč -1 050 272,75 Kč 100,00%

1032 Produkční činnosti 600 000 Kč 600 000 Kč 491 028,93 Kč 81,84%
1069 Pronájmy pozemků 3 000 Kč 3 000 Kč 0,00 Kč 0,00%
2212 Místní komunikace 280 000 Kč 790 700 Kč 128 209,10 Kč 16,21%
2219 Cyklostezky 60 000 Kč 60 000 Kč 0,00 Kč 0,00%
2310 Pitná voda 280 000 Kč 680 000 Kč 77 452,13 Kč 11,39%
2321 Odpadní vody 100 000 Kč 150 000 Kč 117 400,00 Kč 78,27%
3313 Kino 20 000 Kč 40 000 Kč 34 115,12 Kč 85,29%
3316 Zpravodaj 10 000 Kč 10 000 Kč 6 960,00 Kč 69,60%
3319 Kronika 10 000 Kč 10 000 Kč 8 099,00 Kč 80,99%
3392 Kultura 100 000 Kč 245 000 Kč 219 493,71 Kč 89,59%
3399 Záležitosti kultury 30 000 Kč 30 000 Kč 19 325,00 Kč 64,42%
3419 Tělovýchovná činnost 50 000 Kč 50 000 Kč 44 756,00 Kč 89,51%
3421 Volný čas mládeže 48 000 Kč 51 500 Kč 41 428,86 Kč 80,44%
3429 Zájmová činnost 230 000 Kč 230 500 Kč 53 295,00 Kč 23,12%
3631 Veřejné osvětlení 80 000 Kč 70 891 Kč 13 695,00 Kč 19,32%
3635 Územní plánování 50 000 Kč 50 000 Kč 24 000,00 Kč 48,00%
3636 Územní rozvoj 46 800 Kč 46 800 Kč 19 500,00 Kč 41,67%
3639 Komunální rozvoj 5 200 Kč 5 200 Kč 5 184,00 Kč 99,69%
3721 Nebezpečný odpad 10 000 Kč 10 000 Kč 5 724,00 Kč 57,24%
3722 Komunální odpad 100 000 Kč 100 000 Kč 53 058,00 Kč 53,06%
3725 Separovaný odpad 15 000 Kč 32 000 Kč 11 953,00 Kč 37,35%
3744 Protipožární ochrana 250 000 Kč 701 500 Kč 1 449,00 Kč 0,21%
3745 Péče o vzhled obcí 150 000 Kč 221 800 Kč 204 161,70 Kč 92,05%
4356 Denní stacionáře 18 000 Kč 18 000 Kč 18 000,00 Kč 100,00%
5512 Požární ochrana 350 000 Kč 100 000 Kč 36 818,00 Kč 36,82%
6112 Zastupitelstvo 627 000 Kč 627 000 Kč 470 234,00 Kč 75,00%
6114 Volby do parlamentu 0 Kč 5 500 Kč 5 078,00 Kč 92,33%
6171 Místní správa 180 000 Kč 212 000 Kč 191 038,50 Kč 90,11%
6310 Peněžní ústavy 6 000 Kč 6 000 Kč 2 836,20 Kč 47,27%
6399 Finanční operace 500 000 Kč 439 820 Kč 328 777,00 Kč 74,75%
6402 Finanční vypořádání 0 Kč 9 789 Kč 9 789,00 Kč 100,00%
6409 Ostatní činnosti 791 000 Kč 100 000 Kč 0,00 Kč 0,00%

Výdaje celkem 5 000 000 Kč 5 707 000 Kč 2 642 858,25 Kč 46,31%

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 95/2017
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30.září 2017.

Strana 2/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. červnu 2017

Starosta připravil zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2017. Vytěženo bylo 200 m3 dřeva, prodáno i s
loňskými zásobami a další nevyfakturovanou těžbou 447 m3. Velká část těžby proběhne ve 4. čtvrtletí.

Josef Bartůněk se ptal na cenu dřeva. Průměrná cena dřeva ve 3. čtvrtletí přesáhla 1500 Kč bez DPH, některé sortimenty
byly prodány i za 2190 Kč bez DPH.

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Prodej dřeva 232 m3 87 m3 128 m3 447 m3
Těžba 200 m3 0 m3 0 m3 200 m3
Přiblížení 200 m3 0 m3 0 m3 200 m3
Tržba za dřevo 341 083 Kč 98 846 Kč 198 635 Kč 638 565 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 130 Kč 78 Kč 209 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 70 034 Kč 0 Kč 43 500 Kč 113 534 Kč
Pěstební činnosti 1 872 Kč 183 930 Kč 77 213 Kč 263 015 Kč
Odborný lesní hospodář 15 044 Kč 28 093 Kč 17 651 Kč 60 788 Kč

Výnosy celkem 341 083 Kč 98 977 Kč 198 714 Kč 638 774 Kč
Náklady celkem 86 950 Kč 212 023 Kč 138 364 Kč 437 337 Kč
Hospodářský výsledek 254 133 Kč -113 046 Kč 60 350 Kč 201 437 Kč

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 96/2017
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2017.

5) Rozpočtová opatření

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 12/2017. Jedná se o přesun 4 650 Kč z refundací platu a
pojistného na nákup materiálu  pro  parlamentní  volby a  o přesun 7 350 Kč ze služeb na služby zpracování  dat  pro
kancelář.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 97/2017
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 12/2017 – změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 12 000
Kč.

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 13/2017. Jedná se o přesun 3 700 Kč na materiál pro
klubovnu Bzová a 5 990 Kč na údržbu prostranství, obojí z nedočerpaných položek. Dále se jedná o přesun 12 700 Kč v
rámci paragrafu lesy ze služeb na materiál (dosázení stromků), 2 580 Kč v rámci paragrafu prostranství, 690 Kč v rámci
paragrafu kancelář a 10 Kč v rámci paragrafu osvětlení.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 98/2017
zastupitelstvo  bere  na vědomí  rozpočtové  opatření  13/2017 – zvýšení  a  snížení  výdajů o  9 690 Kč,  změny  ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 15 980 Kč.

Strana 3/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

6) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků

Starosta  navrhuje  schválit  směnnou  smlouvu  s  Martinem  Rosolem,  na  směnu  pozemků  pod  komunikací  Běleč  –
Staniměřice, komunikací Běleč – Šelmberk a budoucí cyklostezkou/chodníkem Běleč – Mladá Vožice. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 99/2017
zastupitelstvo schvaluje uzavření směnné smlouvy s Martinem Rosolem, bytem Řemíčov, kde Obec Běleč převádí
na Martina Rosola vlastnické právo k parc. č. 156/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 72 m2, k parc. č. 332/3, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře 129 m2, k nově vzniklé parc. č. 333/4, trvalý travní porost, o výměře 434 m2,
k parc. č. 1107/1, orná půda, o výměře 1831 m2,  k parc. č. 1699/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
123 m2, k parc. č. 1699/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2299 m2, a Martin Rosol převádí na Obec
Běleč  vlastnické  právo  k nově  vzniklé  parc.  č. 347/2,  trvalý  travní  porost,  o výměře  217 m2,  k parc.  č. 427/11,
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 699 m2, k nově vzniklé parc. č. 1351/2, trvalý travní porost, o výměře
87 m2,  k parc.  č. 1351/3,  trvalý travní porost,  o výměře 1536 m2,  k nově vzniklé  parc.  č. 1351/4,  ostatní  plocha,
ostatní komunikace, o výměře 46 m2, k nově vzniklé parc. č. 1351/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
156 m2, k nově vzniklé parc. č. 1362/71, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 54 m2, k nově vzniklé parc.
č. 1370/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 131 m2,  k parc. č. 1610/3, trvalý travní porost, o výměře
54 m2,  k parc. č. 1632/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 74 m2,  a k parc. č. 1654/3, ostatní plocha,
ostatní komunikace, o výměře 319 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice.

7) Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, o místním poplatku za provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

Starosta připravil podle vzoru ministerstva vnitra vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Výše poplatků se nezměnila. Ve vyhlášce byla upravena
některá osvobození podle zákona, například terminologické označení trvalého pobytu, terminologické zpřesnění zvýšení
poplatku v případě neplacení  a definice  lhůt  pro osvobození  podle  nových požadavků zákona.  Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 100/2017
zastupitelstvo  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  č. 1/2017,  o  místním  poplatku  za  provoz  systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

8) Nařízení obce č. 1/2017 o zimní údržbě komunikací

Starosta připravil nové nařízení obce k zimní údržbě komunikací. Nařízení reflektuje nákup místní komunikace Běleč –
Staniměřice a stanovuje, že nebude v zimě udržována, toto bude možné změnit, až bude opraven povrch této komunikace.
Dále  nařízení  zpřesňuje  některé  pasáže,  zvláště  v  souvislosti  se  změnami  zákona  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 101/2017
zastupitelstvo schvaluje nařízení obce Běleč č. 1 /2017 o zimní údržbě komunikací,  kterým se stanoví rozsah,
způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic a
kterým se vymezují  úseky místních komunikací,  na  kterých se  pro jejich malý  dopravní  význam nezajišťuje
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí.

Strana 4/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

9) Žádosti o dary

Čtyři nezisková sdružení požádalo obec o příspěvek na činnost. Starosta navrhuje vyhovět Diakonii ČCE – středisku
Rolnička ve výši 18 000 Kč (asistent pro občanku Michaelu Bednářovou) a ostatní žádosti zamítnout (Ochrana fauny
České republiky o.p.s., PREVENT – protidrogová prevence a MAS Krajina srdce z.s. ve výši 4 000 Kč). Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 102/2017
zastupitelstvo schvaluje poskytnutí  příspěvku Diakonii  ČCE – středisko Rolnička,  IČ 47268701,  pro rok 2018
ve výši 18 000 Kč.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 103/2017
zastupitelstvo zamítá poskytnutí příspěvku společnosti Ochrana fauny České republiky o.p.s.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 104/2017
zastupitelstvo zamítá poskytnutí příspěvku spolku PREVENT, z.s.

Hlasování: pro 3, proti 1, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 105/2017
zastupitelstvo neschvaluje poskytnutí příspěvku spolku MAS Krajina srdce, z.s.

Protože nebyl příspěvek MAS Krajina srdce schválen ani zamítnut, bude jeho schvalování přesunuto na příště.

10) Dodatek ke smlouvě – svoz odpadů

Společnost COMPAG VOTICE s.r.o. navrhla úpravu ceny za svoz odpadů od 1. ledna 2018. Starosta navrhl upravit návrh
tak, aby se od 1. ledna 2018 určovala cena odpadu fixní částkou za svoz a skutečnými náklady na uložení odpadu na
skládce. Tento způsob přinese oproti předloženému návrhu úsporu na DPH. Náklady na 1 svoz komunálního odpadu činí
1 550 Kč bez 15% DPH, náklady na uložení odpadu činí 595 Kč/t bez 15% DPH + 500 Kč/t jako poplatek státu. Cena za
svoz separovaného odpadu činí 175 Kč/nádobu bez 15% DPH, pronájem nebude využíván. Celkové roční náklady obce
se zvýší o cca 5 000 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 106/2017
zastupitelstvo  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  č. 1/2017,  o  místním  poplatku  za  provoz  systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

11) Kontrolní výbor

Předseda kontrolního výboru Zdeněk Kubále požádal ze zdravotních důvodů o uvolnění z funkce člena výboru. Starosta
navrhl zvolit nového předsedu s funkčním obdobím od 1. ledna 2018 a ke stejnému datu odvolat současného předsedu
kontrolního  výboru.  Dále  vyzval  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhu  na  funkci  předsedy  kontrolního  výboru.
Místostarostka Hana Rychlá navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Jaroslava Čecha. Jaroslav Čech s

Strana 5/6



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

návrhem  souhlasí.  jiný  návrh  nebyl  předložen.  Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se  přítomným
občanům. Žádné stanovisko nebylo sděleno.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 107/2017
zastupitelstvo k 31. prosinci 2017 odvolává předsedu a člena kontrolního výboru Zdeňka Kubáleho, k 1. lednu
2018 volí  předsedou kontrolního výboru Jaroslava Čecha od a určuje,  že  odměny jsou stanoveny  usnesením
zastupitelstva obce číslo 14/2014/II ze dne 31. října 2014.

12) Transfer DSO Mikroregionu Venkov

Obec Běleč se přihlásila do projektu pořízení 6 nových kontejnerů na tříděný odpad (2x plast, 2x tetrapak, 2x sklo),
kterými bude doplněn stávající systém, kontejnery na sklo nahradí kontejnery pronajaté od COMPAG VOTICE s.r.o.
Příspěvek obce činí 14 155 Kč, tj. 2 360 Kč za jeden kontejner. Běžná cena kontejneru bez dopravy je od 6 250 Kč. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 108/2017
zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotace Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Venkov ve výši 14 155 Kč a
schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Běleč.

13) Diskuse a dotazy občanů

Žádné dotazy nebyly položeny. K bodu nebylo přijato žádné usnesení.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:08.
Zápis byl vyhotoven 8. prosince 2017.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

........................................
Hana Rychlá

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 6/6


